2

Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кааламского сельского  поселения»
Место проведения:  п. Кааламо, ул. Центральная, д.5  Администрация Кааламского сельского поселения (2 этаж)
Дата проведения:   27.08.2021г.
Время проведения:   11-00 час
Председательствовал:

	Мищенко А.М.
	-
	Глава Кааламского сельского поселения, председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Дедушкина Т.Н.

Шлыкова И.С.

	-
-
	Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

представитель общественности, житель п. Кааламо

	Ильинский А.А.

Логинова И.В.
	-
-
	старший по дому № 2 ул. Центральная, п. Кааламо
Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения, бухгалтер

	Лесовая О.А.
Латынина С. А.
	-
	депутат Совета Кааламского сельского поселения
Инспектор ВУС Администрации Кааламского сельского  поселения, секретарь комиссии

Повестка дня:
1. Утверждение общественной территории, для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Кааламского сельского поселения» на 2022 год (докладчик : Дедушкина Т.Н.)

2. Утверждения дизайн – проекта благоустройства общественной территории, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Кааламского сельского поселения » на 2022 год (докладчик: Дедушкина Т.Н.)

По первому вопросу повестки дня слушали:

специалиста 1 категории администрации Кааламского сельского поселения, заместителя председателя комиссии Т.Н. Дедушкину

поступило одна заявка ( проект) - общественная территория ул. Гагарина п. Кааламо
(устройство уличного освещения). В связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой из-за вспышки коронавирусной инфекции, в целях предупреждения ее распространения на территории Кааламского сельского поселения, данный проект был вынесен на общественное обсуждение на сайте администрации в социальной сети (ВКонтакте) https://vk.com/public187183998. Проект поддержало 72 человека.
 Решили:

1. Включить в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Кааламского сельского поселения» на 2022год. общественную территорию ул. Гагарина п. Кааламо (устройство уличного освещения)
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали:

специалиста 1 категории администрации Кааламского сельского поселения, заместителя председателя комиссии Т.Н.Дедушкину

 Ознакомившись с представленным дизайн - проектом благоустройства общественной территории ул. Гагарина п. Кааламо (устройство уличного освещения).Установка деревянных опор, установка светодиодных светильников и монтаж электропроводки.
Решили:

1.  Утвердить дизайн – проект благоустройства общественной территории ул. Гагарина п. Кааламо (устройство уличного освещения) (установка деревянных опор, установка светодиодных светильников и монтаж электропроводки), включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Кааламского сельского поселения » на 2022 год.

Голосовали: «за» - 7, «против» - -_, «воздержались» - _-_.

Председательствующий                                                                                                  А. М. Мищенко.
Секретарь общественной комиссии
                                                                    С. А.Латынина
Члены комиссии:

Дедушкина Т.Н.  ____________________

Логинова И.В.   _______________________
Шлыкова И.С.     ____________________
Ильинский А.А.   _____________________

Лесовая О.А._____________________
[image: image1.png]> ® ¢ @ vkoom

Hasepx

(D ekoHTakTe
& obwmenenns

Muk-punoxerns

a0
83
® vkPay
w

3aknagkn

O oainel

& AgMunncTpauma K.

Bror  PaspaGoruam
Lns Guarieca Eug v

AZMMHMCTPaLIA KaaNaMCKOTO Cenbekoro NoceneHms

Q Movex £
ARMMHHCTP3L KaaaMCKOO CebeKoro Mocenenns amcs
saxpenneria
aereods

VeaxaeMsie KUTenM KaanaMcKoro censckoro nocenews (cTapue 14 nier)
ABMUHHCTDELMS KaANAMCKOTO CeNoCKOro NOCENIEHUS MPOCHT MOAAEPAKETS MPOSKT
GnaroyCTpo/icTEa oBleCTEEHHOM TEDPHTOPHH N Kaanamo (YCTPORCTEO yuHOro
‘ocaeleHH N0 Y. Tarapuiia (MOHTEX 0nop 1371, MOHTaX CHT, MOHTEX
‘CBETORMOAHBIX CEETHNHNKOS) NPENOKeHHBI FPaXaaHaMM. [lakHsi NPOSKT
NAGHWpYETCH Peanu3a0saTs 5 2022 FOAY 8 PAMKEX MYHMLIMTZISHOM NPOTPaMMS!
«@opMMpOBaHHE COBPeMENHOM FOPOACKOR CPes! Ha TepPATOpMY Kaanamexoro
‘censcKoro nocenexis»

'YCTHOEKA YIUHOT OCSEULEHUS RENRETCA OHUM M OCHOBHIX GaKTOPOS CO3RaHH
YCnOBU KOMGOPTHOT MPOXHEAHUR HACENEHWR. STO ORHA U3 Mep OBeCTIeUeHN
6830M13CHOCTH N1EDEBIKEHHR MEWEXOA0S Y BORMTENE/i TPHCTIODTHBIX CPECTE &
TEMHOR BeuepHee U HOUHOE BDEMS CYTOK.

Tak Kak B CBA3H C NiannewMwel COVID-19 Maccossie COBpaHyS, MyTeM KOTOpbIX
MIDOXOAUTIO FONIOCOBaHME O MEAbIYLLAM NIDOEKTEM, SENPELIEHS, TO OEHb HAREeMCR
Ha Bally aKTMEHOCTS M MOAEPXKY.

TMoaAepXKa NPOeKTa N0 YCTPOACTEY YNU4HOrO
ocBeenms no yn. Farapwna & n. Kaanamo

paums KaanamcKoro cenbekoro nocenenis

0BaTS HEbat - NYGMMUHbIT ONPOC - 3aBEpUIEH

QHpemnres (D2 Ds 756

Aken .

& vnpasnenme

i Cremncraia

KommerTapun

Cobbiua

<

o

Caifr na coobuectaa New

Pexomengosats

BKNIOUMTS yBeROMARHR

Q
(&7
=
) Pexnawa cootuecrsa
(5]
Q
&

Pacckasatb ApyabaM

v Ewg

(@ nobasus ucropmo

PexomenayeT Viputa

Mogrcuma 193

AKen

Tamona

Crabn 1

Paccxkasat o Tosapax unn
yenyrax

DELETED ~ DELETED

>0

Awaapa

Vpusa

coagats